en una mera conjunción formal, sino que su composición ha de ser real según una magnitud metafísica en la línea del acto de ser: el *esse accidentale*.

La forma sustancial corpórea no es sujeto de ser, sino que, de su composición con su materia, se da un *unum per se*, la *res* subsistente en su *esse substantiale*. Y es a tal *ens in se completum, subsistens in suo esse*, a quien adviene el accidente. Santo Tomás añade allí una precisión muy importante: *quidem esse naturaliter praecedat accidens quod supervenit*,⁹⁵ el acto de ser actualiza el ente con anterioridad a la producción del accidente, de suerte que éste, por su influjo entitativo formal, no causa el acto de ser del separado real, el *esse substantiale*,⁹⁶ sino que incide en la medida en que su actualidad segunda *causat quoddam esse secundum, sine quo res subsistens intelligi potest esse*. El subsistente es el *habens esse per se*. El accidente no causa el *esse simpliciter* sino un *esse superveniens*,⁹⁷ que añade sobre el *esse substantiale* al componerse el *unum per accidens* de sujeto y

vel album vel aliquid aliud huiusmodi. Forma autem substantialis facit esse actu simpliciter. Unde forma accidentalis advenit subiecto iam praeexistenti actu. Forma autem substantialis non advenit subiecto iam praeexistenti in actu, sed existenti in potentia tantum, scilicet materiae primae. Ex quo patet, quod impossibile est unius rei esse plures formas substantiales; quia prima faceret ens actu simpliciter, et omnes aliae advenirent subiecto iam existenti in actu, unde accidentaliter advenirent subiecto iam existenti in actu, non enim facerent ens actu simpliciter sed secundum quid". *In II de An.* L.1; "aliquando ex his quae simul iunguntur, relinquitur aliqua res tertia, sicuti ex anima et corpore constituitur humanitas, quae est homo, unde homo componitur ex anima et corpore. Aliquando autem ex his quae simul iunguntur, non resultat res tertia, sed resultat quaedam ratio composita, sicut ratio hominis albi resolvitur in rationem hominis et in rationem albi; et in talibus aliquid componitur ex seipso et alio, sicut album componitur ex eo quod est album et ex albedine". *Quodl.* II, 2,1, ad 1.
⁹⁴ "Illi enim proprie convenit esse, quod habet esse; et hoc est subsistens in suo esse. Formae autem et accidentia, et alia huiusmodi, non dicuntur entia quasi ipsa sint, sed quia eis aliquid est; ut albedo ea ratione dicitur ens, quia ea subiectum est album". *ST I*, q. 45, a 4, c.

⁹⁵ "Naturaliter" expresa una precedencia nocional entitativa, no necesariamente cronológica.